Apoio Institucional - com Repasse Financeiro
Assunto: Projeto de Patrocínio - Conexão CBIC
Interessado: Câmara Brasileira da Indústria da Construção

1. OBJETO

Constitui objeto deste Termo de Referência a aquisição de cota de patrocínio, no

valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), por meio de contratação direta da Câmara
Brasileira da Indústria da Construção – CBIC (CNPJ nº 33.947.128/0001-16), organizadora do
evento Conexão CBIC – edição 2025, a ser realizado em 02 de dezembro de 2025, em
Brasília/DF, no salão de eventos da Confederação Nacional da Indústria (CNI) .

[...]

Contrato ate ́ 30 (trinta) dias contados da data do te ́rmino da realizaca̧ ̃o do evento, na forma do
artigo 105 da Lei no 14.133/2021.

7. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor da aquisição da cota de patrocínio, conforme proposta comercial da
organizadora, é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) .
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
8.1. A despesa orca̧menta ́ria para a contrataca̧ ̃o do objeto deste instrumento correra ́ a ̀
Conta Orca̧menta ́ria no 6.2.2.1.1.01.04.04.040 - Serviços de Patrocínios do Centro de Custo no
 3.1.03 - PAT.
9. SUBCONTRATAÇÃO PARCIAL DO OBJETO